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RM.0002.42.2021            

Protokół nr XLIII/2021 

z obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 22 grudnia 2021 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:19 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, 

pracowników Urzędu Miejskiego oraz poinformował, że obrady XLIII sesji są transmitowane 

na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w Internecie.    

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na ustawowy 

stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 12 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecny radny Zbigniew Cisowski, radna Anna Tumińska-Kubasa, radny Zbigniew 

Waprzko. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Obsługę prawną zapewniała adw. Agata Sobieszek-Krzywicka.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Marka Bartoszewskiego.  

W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Marka Bartoszewskiego. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

6. Przedstawienie raportu końcowego z pomiarów jakości powietrza przy pomocy dronów 

w gminie Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom.  

(DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2022. (DRUK 2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 2022 rok. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 5) 
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14. Komunikaty, sprawy różne.  

15. Zamknięcie XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Mateusz Kamiński zgłosił wniosek o wprowadzenia do porządku obrad 

następujących projektów uchwał:  

1) zmieniającej uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2021 roku (DRUK 6)  

2) w sprawie wydatków budżetu Gminy Rzgów, które w 2021 roku nie wygasają z upływem 

roku budżetowego oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków (DRUK 7). 

 

Radna Kamila Kuźnicka zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej – 

działki nr 587/19 obrębu Starowa Góra (DRUK 8). 

 

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady postanowiła o przyjęciu 

wniosku Burmistrza Rzgowa dotyczącego zmiany w porządku obrad.  

 

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady postanowiła o przyjęciu 

wniosku radnej Kamili Kuźnickiej dotyczącego zmiany w porządku obrad.  

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

6. Przedstawienie raportu końcowego z pomiarów jakości powietrza przy pomocy dronów 

w gminie Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom.  

(DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2022. (DRUK 2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 2022 rok. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację 

dróg powiatowych w 2021 roku. (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Rzgów, które w 

2021 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia planu finansowego 

tych wydatków. (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działki nr 587/19 obrębu Starowa Góra. (DRUK 8) 

17. Komunikaty, sprawy różne.  

18. Zamknięcie XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 
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Ad.5. 

Informację o stanie bezpieczeństwa przedstawił podinsp. Tomasz Konopka Komendant 

Komisariatu Policji w Rzgowie. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Rafał Kluczyński zgłosił, że na ul. Wschodniej na polu pozostawiono samochód 

osobowy z kluczykami w środku.  

Radny Jarosław Świerczyński zgłosił, że notorycznie ludzie wjeżdżają pod prąd na ul. Szkolną, 

czy to do GOSTiRu czy do paczkomatu. Ulica Szkolna powinna być ulicą dwukierunkową.  

Radny Kordian Skalski zaproponował, aby zamknąć wjazd od ul. Szkolnej do GOStiRu.  

 

Ad.6.  

Gość z firmy Bielik Studio przedstawił końcowy raport z pomiarów jakości powietrza przy 

pomocy dronów w gminie Rzgów. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Poważnym problemem jest niedrożność kominów. Mieszkańcy nie wypełniają obowiązku 

czyszczenia kominów.  

Burmistrz uważa, że celem jest uzyskanie czystego powietrza, a nie nadmierne kontrolowanie 

mieszkańców czy ich karanie.  

Radny Marek Bartoszewski uważa, że kontrole powinny być kontynuowane w kolejnym roku.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska powiedziała, że w pierwszej 

kolejności zostanie przeprowadzona kampania czyszczenia kominów.  

Burmistrz będzie starał się pozyskać środki na wykonywanie kontroli.  

Radny Paweł Redzynia poprosiła, aby końcowy raport opublikować na stronie internetowej 

Urzędu.  

Gość z firmy podsumowując prowadzone kontrole powiedział, że dzięki kontrolom z jakością 

powietrza w gminie Rzgów jest trochę lepiej.  

Radny Rafał Kluczyński uważa, że należy stworzyć program gminny, który powozili skorzystać 

mieszkańcom z dofinansowania na wymianę piecy węglowych.  

Radny Kordian Skalski poprosił Komendanta o współpracę policjantów podczas kontroli.  

 

Ad.7.  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.8.  

Przewodniczący rady Radosław Pełka poinformował, co w okresie międzysesyjnym działo się 

w Radzie Miejskiej oraz w jakich wydarzeniach gminnych uczestniczył.   

 

Ad.9. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/422/2021 w sprawie ustalenia zasad 

wypłacania diet sołtysom. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (8 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Jan Spałka, 

Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski  

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka 

„NIEOBECNI” (6 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-

Kubasa, Zbigniew Waprzko 
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Ad.10. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/423/2021 w sprawie uchwalenia Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2022. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (8 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Jan Spałka, 

Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNI” (7 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.11. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/424/2021 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 

2022 rok. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (8 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Jan Spałka, 

Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNI” (7 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.12. 

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski przedstawił zmiany w inwestycjach.  

Przewodniczący rady Radosław Pełka zapytał o inwestycje drogową w Grodzisku.  

Kierownik Snelewski wyjaśnił, że inwestycja od strony techniczni została wykonana, nie ma 

jedynie progu. Jednakże gmina jest w sporze z wykonawcą, gdyż ten uznał, że należą mu się 

dodatkowe środki za wykonanie dodatkowych prac, których z nikim nie uzgodnił. Kierownik 

uważa, że sprawa skończy się w sądzie.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/425/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2021-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Jan Spałka, Przemysław Szczech, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYNUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 
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„NIEOBECNI” (5 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Kordian Skalski, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko 

 

Ad.13. 

Burmistrz przedstawił zmiany w budżecie gminy. 

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/426/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2021. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (7 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Przemysław Szczech, Ewa Tyll  

„WSTRZYNUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNI” (7 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Kordian Skalski , Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.14.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/427/2021 zmieniającej uchwałę Nr 

XXXII/290/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNI” (5 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Kordian Skalski, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew 

Waprzko 

 

Ad.15.  

Projekt uchwały przedstawił kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/428/2021 w sprawie wydatków budżetu 

Gminy Rzgów, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Stanisław 

Zaborowski  

„NIEOBECNI” (4 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.16.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XLIII/429/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działki nr 587/19 obrębu Starowa 

Góra. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.17.  

Radny Przemysław Szczech zapytał jak wygląda sprawa z zakupem działki przy OSP w 

Kalinku. Ponadto radny przypomniał, że mieszkańcy Romanowa wnioskowali o wytyczenie i 

wyrównanie drogi między Romanowem a Pałczewiem.  

Burmistrz wyjaśnił, że nie podejmował jeszcze działań w związku z drogą między Romanowem 

a Pałczewiem.  

Radna Kamila Kuźnicka poprosiła, aby jak najszybciej zająć się stanem dróg w Starowej Górze 

i wyrównać ulice oraz zebrać błoto.  

Burmistrz powiedział, że błoto na ulicach bierze się również z prywatnych inwestycji i będzie 

starał się zapobiec temu problemowi.  

Kierownik Referatu Justyna Pierzyńska wyjaśniła, że jest zgoda na nabycie działki przy OSP 

w Kalinku. Negocjacje zostały przeprowadzone i podpisano umowę kupna na kwotę 250 tys. 

zł. Transakcja zostanie przeprowadzona po uchwaleniu budżetu na rok 2022.  

 

Ad.18. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 13:18 

zamknął obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XLIII sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu i 

dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2021.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
         

http://www.rzgow.pl/

